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図表４４ 全国　高等教育機関設置数の推移（各年6月1日現在） （単位：校）

平27 平28 平29 平30 令元 令2 令3 令4 令5 令6 令7

大　　学 779 777 780 782 786 795 803 807 810 813 812

短　　大 346 341 337 331 326 323 315 309 303 297 292

高　　専 57 57 57 57 57 57 57 57 58 58 58
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図表４５　全国　高等教育機関学生数の推移（各年6月1日現在） （単位：人）

平27 平28 平29 平30 令元 令2 令3 令4 令5 令6 令7

大　　学 2,860,210 2,873,624 2,890,880 2,909,159 2,918,668 2,915,605 2,917,998 2,930,780 2,945,599 2,949,795 2,972,412

短　　大 132,681 128,460 123,949 119,035 113,013 107,596 102,232 94,713 86,689 78,295 71,196

高　　専 57,611 57,658 57,601 57,467 57,124 56,974 56,905 56,754 56,576 56,342 56,277

文部科学省「学校基本調査」より作成

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

平27 平28 平29 平30 令元 令2 令3 令4 令5 令6 令7
（年度）

大学

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

平28 平29 平30 令元 令2 令3 令4 令5 令6 令7

（人）

（校）

短大

高専

（年

度）

大学

短大

高専


